ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 060-GV/JCRS/2023 Nova Mamoré-RO/ 30 de outubro de 2023

A Sua Senhoria
EUNICE MENEZES DE SOUZA
MD- Secretaria Municipal de Educação.
NOVA MAMORÉ-RO

Ao cumprimentá-la mui atenciosamente, venho através de o presente

expediente solicitar a Vossa Senhoria que seja enviado um oficio para o gabinete do

Deputado Ezequiel Neiva solicitando que seja enviado para a rede pública de ensino

do Município de Nova Mamoré 150 jogos de carteiras escolares para que sejam

colocados nas salas de aulas.

A solicitação se faz devido à necessidade de algumas escolas no âmbito

municipal terem mais alunos do que carteiras escolares e algumas dessas carteiras

estarem em péssimas condições de uso. Com a constante evolução do Município e

das suas redes públicas é importante que possamos evoluir em todas as áreas e

não pode ser diferente com a rede de ensino público, esse pedido se faz para que

além de melhorar as condições nas salas de aulas melhore também o ensino público

em geral, pois são com pequenos gestos como este que se tornará referência na

educação Municipal.

Certos de contarmos com seu imprescindível apoio neste sentido, renovo

votos de mais elevada estima e consideração.

Senhora Secretária ,

Atem

Nome legível

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: www.novamamore.ro.leq.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

http://www.novamamore.ro.leq.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br